

Krystyna Kois Jaźwiec

Latowice, dnia 07.02.2019r.

Radna Gminy Sieroszewice



**Pan**  
**Anatol Piaskowski**  
**Wójt**  
**Gminy Sieroszewice**

### INTERPELACJA

W sprawie realizacji rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Wnoszę o:

1. przygotowanie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.
2. przygotowanie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
3. podjęcie starań w kierunku wzmocnienia opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole.

### Uzasadnienie

Obowiązujący od 01 stycznia 2019r. rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 daje możliwość wsparcia finansowego dla gmin w dożywianiu mieszkańców – w formie posiłku, świadczenia pieniężnego (zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności) oraz w postaci produktów żywnościowych.

Istotnym elementem tego programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej.

Podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowych Uchwał jest niezbędne aby w pełni realizować założenia programu i wspierać osoby potrzebujące takiej formy pomocy.

Realizacja Programu jest wspierana w formie dotacji od Wojewody, co w znaczny sposób ułatwia realizację programu i zachęca do jego przystąpienia.

Wobec powyższego podjęcie ww. uchwał, które zapewnią pomoc dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, gorący posiłek w szkole bądź pomoc finansową na zakup posiłku jest jak najbardziej zasadne.

Proszę również o informację dlaczego Gmina do tej pory nie przystąpiła do rządowego programu finansowanego z budżetu państwa. Czy wobec tego w naszej gminie nie ma takich potrzeb, a może jesteśmy samowystarczalni aby realizować obowiązkowe zadanie gminy ze środków własnych.